
Bakalářská práce Časopis Stadión v letech 1970 – 1993 se zabývá sportovním týdeníkem Stadión v
období let 1970 – 1993. Mapuje tehdejší politickou a kulturní situaci, strukturu mediálního trhu i
postavení sportu v uvedeném období. Věnuje se druhé polovině existence časopisu, který vycházel již od
roku 1953. Analyzuje a popisuje strukturu časopisu, jednotlivé rubriky, jejich změny i grafickou úpravu
časopisu. Dále se zabývá obsazením redakce a ekonomickým postavením časopisu. Práce se také zabývá
nakladatelstvím Olympia, které týdeník vydávalo. Popisuje jeho postavení mezi ostatními
nakladatelstvími, zkoumá jeho vztah k ČSTV a zabývá se knižní produkcí i produkcí periodického tisku.
V neposlední řadě práce zjišťuje kvantitu politicky motivovaných článků a jejich relevanci k obsahu
časopisu. Práce se také snaží zjistit, jaký měl časopis vliv na své čtenáře. Všechny tyto poznatky se
zasazuje do kontextu normalizačního období a počátku devadesátých let.


